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Bilaga Rädda Barnen 

- Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) för ensamkommande barn och ungdomar som 

helt eller delvis står, eller riskerar att hamna, utanför 

samhällets insatser 

1. Åtagande för unga ensamkommande som vistas i 

Stockholms stad 

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) har ingåtts mellan 

socialnämnden i Stockholms stad och fyra idéburna organisationer, 

nedan kallat partnerskapet. Det är ingånget för perioden 

1 september 20121 till och med den 31 december 2021, förutsatt att 

medel för partnerskapet finns och att förutsättningarna för ett 

partnerskap i övrigt kvarstår. Partnerskapet kan förlängas med ett år 

till den 31 augusti 2021. 

 

Partnerskapet (dnr 2.3.4-370/2021) reglerar mål, syfte, värdegrund 

för arbetet med målgruppen samt övergripande villkor. Rädda 

Barnens specifika åtaganden framgår av denna bilaga. Dessa 

åtaganden kan vid behov och över tid förändras, bytas ut eller helt 

utgå utan att partnerskapet behöver omförhandlas. Samtliga 

åtaganden ska följa partnerskapet. 

2. Rädda Barnen 

Denna bilaga avser Rädda Barnen, organisationsnummer  

802002-8638.  

 

Rädda Barnen är en politisk och religiöst obunden 

barnrättsorganisation som arbetar för att alla barn ska få sina 

rättigheter tillgodosedda. Verksamheten grundas på FNs 

Barnkonvention och kämpar för att alla barn ska få en trygg och 

hälsosam uppväxt. Rädda Barnen har lång erfarenhet av att arbeta 

med barn i migration, både i Sverige och internationellt. 

Organisationen har också en stor grupp frivilliga och volontärer 
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som utgör en viktig resurs för Rädda Barnens förmåga att nå 

resultat. Rädda Barnen har en policy, som inbegriper alla i 

organisationens verksamheter, mot övergrepp och utnyttjande av 

barn. 

3. Åtagandets innehåll 

Sedan maj 2018 driver Rädda Barnen en fritidsgård, TC-gården, 

för målgruppen ensamkommande ungdomar i åldern 16-21. 

Verksamheten bedrivs i ett samarbete med föreningen 

vildvuxen. TC-gården är belägen i centrala Stockholm.  

 

TC-gårdens mål är att arbeta med psykosocialt stöd främst 

genom gruppverksamheter. De övriga parterna inom 

partnerskapet kan hänvisa ungdomar direkt till TC-gården. 

 

På TC-gården kan ungdomar komma för att få en trygg plats att 

vara på.  De kan spela sällskapsspel, fika, prata med vuxna, få 

stöd med läxor och delta på informationsmöten efter behov. 

Verksamheten har öppet måndagar 18-21, onsdagar 18-21 och 

fredagar 19-23. Ibland genomföra aktiviteter utanför gården 

såsom att gå på Gröna lund, åka ut till skärgården samt gå på 

bio. 

 

Rädda Barnen kommer i partnerskapet att arbeta proaktivt med 

målgruppen genom att åtagandena är inriktade på ett tankesätt att 

verka förebyggande. Aktiviteterna ska främja en god psykisk hälsa, 

så att ungdomarna orkar med skolgång och andra vardagliga 

aktiviteter. 

 

Åtagandena innebär:  

• Mötesplats: Mötesplatsen, TC-gården, är öppen tre kvällar i 

veckan och bedrivs i en lokal i centrala Stockholm. TC-

gården fungerar som en fritidsgård dit ensamkommande 

ungdomar i åldern 16-21 är välkomna. Tanken med TC-

gården är att den ska drivas av ungdomarna själva med stöd 

av vuxna. Öppettider och val av aktiviteter förändras över 

tid efter ungdomarnas egna önskemål och behov. Exempel 

på aktiviteter är workshops, föreläsningar, idrottsaktiviteter 

och spelkvällar. Verksamhetsansvarig ansvarar för planering 

och förberedelse av aktiviteterna. Utöver 

verksamhetsansvarig finns det även volontärer på plats varje 

kväll.  
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• Psykosocialt stöd: TC-gården erbjuder psykosocialt stöd på 

både grupp- och individnivå som utförs av volontärer som 

har genomgått Rädda Barnens utbildningar och får 

professionell handledning. Vidare är gruppaktiviteter TC-

gårdens huvudsakliga uppgift och arbetar aktivt med att nå 

ut med information till målgruppen genom bland annat 

workshops samt att stärka målgruppens identitet och 

självbild genom att ge dem en känsla av grupptillhörighet 

och bekräftelse. TC-gårdens mål är att genom 

gruppaktiviteter samt med delaktigheten och närvaron av 

trygga vuxna skapa ett gott klimat och en känsla av 

tillhörighet så att ungdomar inte söker sig till destruktiva 

miljöer. För barn och unga som utsatts för svåra händelser 

eller lever i en stressfylld och utmanande situation är det 

extra viktigt med tillgång till stödjande vardagsmiljöer. 

Gruppverksamheterna genomförs på TC-gårdens öppettider 

(måndag-, onsdag- och fredag-kvällar). Därtill syftar TC-

gårdens arbete till att få målgruppen att återuppta kontakten 

med myndigheter. TC-gårdens medarbetare stöttar även 

målgruppen med att följa med till möten såsom 

psykiatritillfällen och andra stödfunktioner vid behov. Antal 

unika deltagare som förväntas nås per år är cirka 300 och 

antal unika deltagare i veckan förväntas vara cirka 50 

personer.  

 

Åtagandena syftar till att uppfylla de generella målen i det 

övergripande avtalet: 

• lindra nöd,  

• främja psykisk och fysisk hälsa och  

• få barn och ungdomar att stanna inom, eller återvända till, 

välfärdssystemet igen för att nå långsiktiga lösningar. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Verksamheten riktar sig till barn och unga oavsett kön. De metoder 

mötesplatserna kommer att använda sig av har 

jämställdhetsperspektiv. Rädda Barnen bygger hela sin verksamhet 

på barnkonventionen, varav rätten att inte diskrimineras är en viktig 

artikel där även kön ingår.  

5. Socialförvaltningen – tillförda resurser och ekonomisk 

ersättning för 12 månaders verksamhet 

  

Beskrivning av resurs Kostnad (svenska kronor) 

Lön för projektledare 100%/verksamhetsledare 

TC-gården 

684 000 
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Arvoden ideella volontärer TC-gården 66 920 

Kontorsplats, telefon, resor och administration   70 000 

Handledning av anställd 30 000 

Kostnader för mötesplatsen: aktivitetskostnader, 

hyra. 

150 000 

Medel fördelat från Barnrättsbyrån 422 333 

Summa 1 423 253 

6. Rädda Barnen – tillförda resurser 

 

Beskrivning av resurs Kostnad (svenska kronor) 

Projektadministration och samordning mellan 

IOP och nationell egeninsats  

220 000 

Summa 220 000 

7. Underskrift  

 

För socialnämnden   För Rädda Barnen 

i Stockholms stad 

 

Stockholm den    /    2021                   Stockholm den    /    2021 

 

 

__________________  ______________________ 

Fredrik Jurdell    

socialdirektör Sverigechef Rädda Barnen 
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